
Página 48192Número 211 Sábado, 12 de septiembre de 2009

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Universidades, Empresa e Investigación

14172 Resolución de la Secretaría General en el expediente de 

expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “L.A.M.T. 20 

Kv a paraje La Ceja”, situada en el paraje La Ceja, en el término 

municipal de Jumilla (Murcia).

Con fecha 25 de septiembre de 2008 se ha dictado Resolución por la Dirección 

General de Industria Energía y Minas por la que se autoriza la instalación eléctrica 

“L.A.M.T. 20 Kv a paraje La Ceja”, situada en el paraje La Ceja, en el término 

municipal de Jumilla (Murcia).

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 54.1 de 

la Ley 54/1997, de 27 de noviembre del Sector Eléctrico y en el Real Decreto 

1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, 

distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de 

instalaciones de energía eléctrica, lleva consigo la necesidad de ocupación de 

los bienes o adquisición de los derechos afectados por la obra proyectada, e 

implicará la urgente ocupación de los mismos a los efectos del art. 52 de la Ley 

de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

A petición de la empresa beneficiaria, Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U., 

que ha justificado haber intentado sin éxito la adquisición amistosa de los bienes 

y derechos, procede iniciar el expediente expropiatorio, siguiendo los trámites 

previstos en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa.

En su virtud, a propuesta del Servicio Jurídico, resuelvo:

Primero.- Designar como representantes de la Administración en este 

expediente a doña Ana María Tudela García, Jefe del Servicio Jurídico, y a Doña 

Marina Pérez Luján, Técnica de Gestión de esta Consejería.

Segundo.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación los 

próximos días 6 y 7 de Octubre de 2009, en las dependencias del Ayuntamiento 

de Jumilla, sito en Calle Cánovas del Castillo, n.º 35, a partir de las 9:30 horas, 

y las 10:00 horas, respectivamente, según el orden que figura en el tablón de 

edictos del citado Ayuntamiento.

Tercero.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Cuarto.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 

así como en dos diarios de los de mayor difusión a los efectos de notificación que 

determina el artículo 60.1 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administraciones 

Públicas y de Procedimiento Administrativo Común a los titulares que se 

relacionan a continuación:

FINCA N.º TITULAR POL/PAR. FECHA HORA

MU-JU-1 Abellán Ecological Foods 2006, S.L. 212/34 06/10/2009 9,30

MU-JU-2 Josefa Tomás Abad 212/11 06/10/2009 9,40

MU-JU-3 y 5 Luis Bernal Bleda 212/12

213/12

06/10/2009 9,45

MU-JU-4 Miguel Jacinto Pérez Martínez 212/10 06/10/2009 10,00

NPE: A-120909-14172



Página 48193Número 211 Sábado, 12 de septiembre de 2009

MU-JU-6 José Guardiola Díaz 213/41 06/10/2009 10,10

MU-JU-7 Soledad Martínez Cañabate 213/40 06/10/2009 10,15

MU-JU-8 Agustín Carrión Guardiola

Pedro Carrión Guardiola

215/41 06/10/2009 10,25

MU-JU-9 Antonio Bernal Jiménez 215/40 06/10/2009 10,40

MU-JU-10, 11 Ayuntamiento de Jumilla 215/39 

215/38

06/10/2009 10,50

MU-JU-12 Martín Abellán Piqueras 215/37 06/10/2009 10,55

MU-JU-13 Francisco Abellán Gómez 215/35 06/10/2009 11,05

MU-JU-14 Francisco Castellanos Martínez 215/30 06/10/2009 11,10

MU-JU-15 José Luis Díaz Castellanos 215/29 06/10/2009 11,20

MU-JU-16 y 18 Josefa Mejías Otazo 215/28 

215/24

06/10/2009 11,25

MU-JU-17 Juana Otazo Jiménez 215/25 06/10/2009 11,35

MU-JU-19 y 37 Jesús Carrillo Cano 215/23 

215/6

06/10/2009 11,40

MU-JU-20 César Pérez Marín 215/22 06/10/2009 11,50

MU-JU-21 María Carrillo Cano 215/21 06/10/2009 11,55

MU-JU-22 Pedro Otazo Jiménez 215/20 06/10/2009 12,05

MU-JU-23 Pascuala Mejías Otazo 215/19 06/10/2009 12,10

MU-JU-24 Carmen Navarro Campillo 215/135 06/10/2009 12,20

MU-JU-25 Adela Abellán Abellán 215/17 06/10/2009 12,25

MU-JU-26 Salvadora Castellanos Sánchez 215/16 06/10/2009 12,40

MU-JU-27 Pedro Martínez Sánchez 215/15 06/10/2009 12,55

MU-JU-28 y 35 Lorenzo Quilez García 215/14 

215/8

06/10/2009 13,10

MU-JU-29 Salvador Navarro 215/13 06/10/2009 13,20

MU-JU-30, 31 y 32 Francisco Castellanos Tomás 215/129 

215/12 

215/11

06/10/2009 13,25

MU-JU-33 Josefa Moreno Abarca 215/10 06/10/2009 13,35

MU-JU-34 y 39 José Mª Tomás Navarro 215/9 

215/4

06/10/2009 13,45

MU-JU-36 José Vicente González 215/7 06/10/2009 13,50

MU-JU-38 y 40 José Quilez García 215/5 

215/3

06/10/2009 14,00

MU-JU-41 Vicenta Martínez Rodríguez 215/2 07/10/2009 10,00

MU-JU-42 Aurelia Monreal González 215/1 07/10/2009 10,15

MU-JU-43 y 44 Cristóbal Pérez Cobos Espinosa Monteros 

Fuensanta Pérez Cobos

215/99 

217/66

07/10/2009 10,30

MU-JU-45 y 46 Alfonso Barnuevo Pérez 217/65

15/276

07/10/2009 10,45

MU-JU-47 Gabriel Martínez Cutillas 15/277 07/10/2009 11,00

MU-JU-48 Hros. de Consuelo Marín Fernández 15/278 07/10/2009 11,15

MU-JU-49, 50, 51, 52 y 53 Mª Carmen Dassoy Berenguer 15/279 

15/280 

15/281 

15/315 

15/316

07/10/2009 11,30

MU-JU-54 Francisca Gilar Pérez 15/317 07/10/2009 12,00

MU-JU-55 Luis González Abad 15/319 07/10/2009 12,15

MU-JU-56 José Gallar García 15/320 07/10/2009 12,30

MU-JU-57 Francisco García Vicente 15/327 07/10/2009 12,45

MU-JU-58 José Vicente Navarro 15/329 07/10/2009 13,00

Todos los interesados así como las personas que sean titulares de cualquier 

clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberán acudir 

personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando 

los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último 

recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, 

de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

NPE: A-120909-14172

FINCA N.º TITULAR POL/PAR. FECHA HORA



Página 48194Número 211 Sábado, 12 de septiembre de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer 

recurso administrativo. No obstante, los interesados podrán alegar cuanto estimen 

oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento.

Murcia a 1 de septiembre de 2009.—El Secretario General, Antonio-Sergio 

Sánchez Solís de Querol.

NPE: A-120909-14172


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	13984	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de rectificación de errores de la resolución de 18 de febrero de 2008 (B.O.R.M. 14.03.08), por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento de acceso al primer tramo de promoción profesional del personal estatutario fijo de las categorías no sanitarias de los grupos A y B de titulación, y de las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos C, D y E, convocado por Resolución de 17 de septiembre de 2007 (B.O.R.M. 08.10.07).
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agricultura y Agua
	14006	Resolución de 1 de septiembre de 2009, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agricultura y Agua, y doña María Cristina López García, doña Isabel Rosario López García y don Jacinto Ruiz Ayuso, don Antonio López García y doña Josefa Alarcón Mengual y con Manuel López García para la mejora del entorno natural y regeneración ecológico forestal de terrenos situados en el Parque Regional de Sierra Espuña.
	13978	Declaración de impacto ambiental de la Dirección General de planificación, evaluación y control ambiental relativa a un proyecto de instalación de cogeneración en fábrica de sal, en el término municipal de Jumilla, a solicitud de JUMSAL, S.A.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	13990	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Asociación de Padres de Discapacitados Psíquicos, Físicos y Sensoriales, Prometeo, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destinada a la construcción de centro polivalente.
	13991	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Federación de Asociaciones de Familiares de Enfermos de Alzheimer de la Región de Murcia, (FFEDARM), para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención destinada al desarrollo de proyectos relacionados con programas de Alzheimer: “Apoyo y respiro familiar en el hogar, en fin de semana, para familiares y enfermos de Alzheimer”.
	13992	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Federación de Asociaciones de Familiares de Enfermos de Alzheimer de la Región de Murcia, (FFEDARM), para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención destinada al desarrollo de proyectos relacionados con programas de Alzheimer: “Teléfono de Alzheimer de la Región de Murcia”.
	13993	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Federación de Asociaciones de Familiares de Enfermos de Alzheimer de la Región de Murcia, (FFEDARM), para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención destinada al desarrollo de proyectos relacionados con programas de Alzheimer: “Apoyo y respiro familiar en el hogar para familiares y enfermos de Alzheimer.
	13995	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Federación de Asociaciones de Familiares de Enfermos de Alzheimer de la Región de Murcia (FFEDARM), para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destinada al desarrollo de actividades y servicios.
	13996	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Blanca, para la atención de personas mayores.
	13999	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Asociación para la integración comunitaria de enfermos psíquicos de Cartagena y comarca, APICES, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destinada a la ampliación de Centro de Día.
	14000	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Asociación para la integración comunitaria de enfermos psíquicos de Cartagena y comarca, APICES, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destinada a la amortización de préstamo para la adquisición de terrenos y la construcción de un centro ocupacional.
	14001	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Asociación de Familiares de Enfermos mentales de Lorca y Comarca (ASOFEM), para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada a la prestación del servicio de respiro familiar.
	14002	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Asociación de Alzheimer Lorca y otras demencias AFAL, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa para talleres y programas de personas con Alzheimer.
	14004	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Asociación de Parapléjicos y grandes discapacitados físicos, ASPAYM, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destina a construcción y equipamiento de centro multiusos de integración para personas con discapacidad.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	14167	Resolución de 4 de septiembre de 2009, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publican los créditos que, con carácter adicional, se imputan a la convocatoria de subvenciones para Empleo Público Local e Institucional, ejercicio 2009.
	14168	Resolución de 4 de septiembre de 2009, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publican los créditos que, con carácter adicional, se imputan a la convocatoria de subvenciones para Escuelas Taller, Casas de Oficios, Talleres de Empleo y Unidades de Promoción, ejercicio 2009. 
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	14172	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “L.A.M.T. 20 Kv a paraje La Ceja”, situada en el paraje La Ceja, en el término municipal de Jumilla (Murcia).
	14265	Orden de 8 de septiembre de 2009 de la Consejería de Universidades Empresa e Investigación por la que se modifica la Orden de 22 de julio de 2009 de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación por la que se convocan subvenciones para la ejecución y explotación de proyectos de gestión energética sostenible en el medio rural y urbano por medio de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables, en el área solar térmica, biomasa, biogás y biocarburantes.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	14120	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte 35/09.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	13988	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	13989	Edicto por el que se notifican Acuerdos de Trámite de Audiencia para ratificar o asumir tutela, dictados por la Dirección General de Familia y Menor.
	13998	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	14034	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	14035	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	14036	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	Consejería de Cultura y Turismo
	13982	Notificando a los que figuran en la relación adjunta y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento, el Decreto 93/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de sitio histórico, la Sierra Minera de Cartagena y La Unión (Murcia).
	Consejería de Cultura y Turismo
	Instituto de la Juventud de la Región de Murcia
	14007	Notificación a interesados.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	14062	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicios. Expte. 3/09.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	14196	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	14016	Ejecución 107/2007.
	14017	Autos 210/2008.
	14018	Demanda 1.310/2008.
	14019	Demanda 489/2008.
	14020	Demanda 10/2009.
	14021	Demanda 577/2009.
	14022	Demanda 1.208/2009.
	14023	Autos 1.206/2009.
	14024	Autos 56/2007.
	14025	Ejecución 149/2008.
	De lo Social número Cuatro de Murcia 
	14026	Demanda 648/2009.
	14027	Autos 1.240/2009.
	14028	Ejecución 171/2009.
	14029	Autos 870/2008.
	14030	Demanda 869/2008.
	14031	Demanda 710/2008.
	14032	Ejecución 81/2009.
	14033	Autos 1.164/2009.
	14234	Autos 1.186/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	13957	Demanda 679/2009.
	14008	Autos 596/2009.
	14009	Demanda 450/2009.
	14010	Demanda 433/2009.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	13979	Convenio Urbanístico entre el Ayuntamiento de Alguazas y Visabor Construcciones, S.L., para la obtención de los terrenos destinados a la instalación de un centro de transformación prefabricado en la calle Carmen Conde, Av. de Colón y vía del Ferrocarril.
	Cieza
	13977	Bases reguladoras de la convocatoria de ayudas económicas para a la adquisición de libros de texto y otro material didáctico complementario, para alumnado que curse 5.º y 6.º de educación primaria en centros docentes sostenidos con fondos públicos del municipio de Cieza durante el curso escolar 2009-2010.
	Los Alcázares
	13816	Expediente núm. 02-A/09 de modificación de créditos, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2009.
	Molina de Segura
	14171	Anuncio de adjudicación provisional de contrato de suministro.
	14170	Corrección en adjudicación definitiva de las Obras de Reposición de Servicios de Saneamiento y Pavimentaciones en B.º Cabeso de Los Lunas de la pedanía de La Torrealta de Molina de Segura (Murcia) “Plan de Pedanías Barrios Periféricos y/o deprimidos 2008-2009”.

		2009-09-11T14:29:35+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




